
Grüner Strom
comfort+

PRODUKT- UND PREISBLATT
Gültig ab 01. Jänner 2024

+	Garantiert atomstromfrei und CO2-frei
+ Umweltzeichen UZ 46-zertifiziert 
+ 100 % Ökostrom

Nutzen Sie die Vorteile unseres 
Ökoenergie Tirol-Kundenportals

Angebot gültig für Verbraucher im Sinne des Konsumentenschutzgesetzes (KSchG) mit Verbrauchsstellen in Tirol bis zu einem maximalen Jahresverbrauch von 100.000 kWh.

1 Energiepreis: Hierbei handelt es sich um das mit dem Kunden vereinbarte 
Entgelt für die Lieferung von elektrischer Energie (ausgewiesen exkl. und 
inkl. Umsatzsteuer). Nicht enthalten ist die Gebrauchsabgabe auf Energie, 
die in manchen Gemeinden anfällt; eine allfällige Gebrauchsabgabe kann 
je nach Gemeinde bis zu 6 % der Energiekosten betragen. Weiters nicht 
enthalten sind die vom Kunden dem örtlich zuständigen Netzbetreiber ge-
schuldeten Entgelte für die Erbringung von Netzdienstleistungen aus dem 
Netzzugangsvertrag und Steuern, Abgaben, Gebühren, Beiträge, Zuschläge 
und Zahlungsverpflichtungen aus Förderungen, die nach Gesetz, Verord-
nung oder behördlicher Verfügung auf den Bezug von elektrischer Energie 
anfallen und vom Netzbetreiber beim Kunden eingehoben werden.

2 Jahr: Für die zeitanteilige Verrechnung gilt: Ein Jahr entspricht 365 Tagen.
3 Aktionsbonus in Höhe von 2,40 Cent/kWh inkl. 20 % USt auf den Arbeits-

preis für die Belieferung mit elektrischer Energie bis 31. Dezember 2024.
4 Ökoenergie Tirol-Bonus in Höhe von 7,44 Cent/kWh inkl. 20 % USt auf 

den Arbeitspreis für die Belieferung mit elektrischer Energie bis 31. Dezem-
ber 2024. Im Falle einer bis zum 31. Dezember 2024 wirksam werdenden 
Preisanpassung wird der Ökoenergie Tirol-Bonus ab Wirksamwerden der 
Preisanpassung bis 31. Dezember 2024 in einer solchen Höhe gewährt, 
dass bis einschließlich 31. Dezember 2024 unter Berücksichtigung des 
Aktions- und Ökoenergie Tirol-Bonus ein Arbeitspreis von höchstens  
16,44 Cent/kWh inkl. 20 % USt zu bezahlen ist.

	 Die Boni werden Ihnen automatisch auf der Abrechnung gutgeschrieben. 
Mit Ende des Aktionszeitraums (31. Dezember 2024) entfallen die Boni auf 
den vereinbarten Arbeitspreis.

Nähere Informationen unter www.oekoenergie.tirol.

Wir liefern Ihnen Ökostrom, ausgezeichnet 
mit dem Österreichischen Umweltzeichen 
„Grüner Strom UZ 46“.

Stromkennzeichnung
Versorgermix 01-2022 bis 12-2022 Ökoenergie Tirol GmbH

Technologie Herkunft Gemeinsamer Handel

86,89 % aus Wasserkraft
13,11 % aus sonstigen erneuerbaren
Energieträgern

 
100 % der Nachweise  
kommen aus Österreich 

100 % der für die Stromkennzeichnung  
verwendeten Herkunftsnachweise wurden  
gemeinsam mit der elektrischen Energie erworben

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre überprüft durch E-Control

Ökoenergie Tirol GmbH, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck
Sitz der Gesellschaft: Innsbruck, Firmenbuchgericht Innsbruck, FN 45176k,
UID: ATU65777439, www.oekoenergie.tirol
Information zum Datenschutz: www.oekoenergie.tirol/datenschutz

Energiepreis1 netto  
exkl. 20 % USt

brutto  
inkl. 20 % USt

Grundpreis
Euro/Jahr2 20,00 24,00

Arbeitspreis
Cent/kWh 21,90 26,80

Aktionsbonus3

Cent/kWh -2,00 -2,40

Ökoenergie Tirol-Bonus4

Cent/kWh -6,20 -7,44

Arbeitspreis abzgl. Aktions3- 
und Ökoenergie Tirol4-Bonus
Cent/kWh

13,70 16,44


